
 

 

 

 

 
Pos.DG/USICL/VF/me         
 

         D.R. n. 360 del 16/04/2024 

      IL RETTORE 

 
VISTA  la legge 09.05.1989 n. 168;  
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”;  
VISTO il Regolamento UE n. 817/2021 del Parlamento e del Consiglio Europeo del 20 maggio 

2021 con cui è stato istituito il Programma “Erasmus+ valido per il settennato 2021/2027” 
a favore dell’istruzione, della formazione, la gioventù e lo sport, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale dell’Unione Europea (GUCE) in data 28 maggio 2021 – serie L 189/1;  

PRESO ATTO  che l’Ateneo ha aderito al già menzionato Programma presentando richiesta per ottenere 
l’Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) per la durata dell’intero Programma 
(2021/2027) e che a seguito di tale richiesta all’Ateneo è stata attribuita la suddetta carta 
con n. Ref. Ares (2021) 1527120- 27/02/2021;  

VISTO il vigente Regolamento del Programma Erasmus+ Azione Chiave 1 Mobilità Individuale KA 
131 Paesi Comunitari e Paesi candidati, recante le procedure di Ateneo per la gestione del 
programma Erasmus+ Mobilità individuale;  

PRESO ATTO  che la struttura del Programma Erasmus+ è incentrata su tre attività chiave,  trasversali i 
diversi settori, tra cui l’Attività chiave 1- Staff Mobility e in particolare Staff Training 
Mobility;  

TENUTO CONTO che l’Università “Parthenope” in qualità di membro dell’Alleanza “The European University 
of the Seas Alliance navigating towards modern and co-transformative inter-campus life; 
people-driven, planet-friendly and knowledge-based progress for all”, acronimo SEA-EU 
2.0(Grant Agreement n.101089757-ERASMUS-EDU-2022-EUR-UNIV-1 -CUP 
I43C22000680002,)in linea con la mission del network e nell’ambito del Programma 
Erasmus+ -Key Action 131 Call 2022Training Mobility(STT) promuove la mobilità per lo 
staff; 

VISTI  gli accordi interistituzionali Erasmus+, stipulati dall’Università degli Studi “Parthenope” con 
i partner europei per l’anno di riferimento;  

VISTO  il DR n. 236 del 06.03.2024 con cui è stato emanato il bando di selezione “Programma 
Erasmus+ Call Erasmus+ 2022 Programme Countries Training Staff Mobility e STT in 
SEA-EU” 

PRESO ATTO  che in relazione alla Call 2022 l’Agenzia Nazionale Erasmus+, con nota acquisita al 
protocollo d’Ateneo con n. 48719 del 07/06/2022, ha comunicato l’ammontare complessivo 
del contributo comunitario a finanziamento delle mensilità delle borse Erasmus+ pari ad € 
321.544,00; che per la sotto-azione “Staff Teaching Mobility”, all’Ateneo è stato assegnato 
l’importo di € 10.656,00 e che per la sotto azione “Staff Training Mobility” è stato 
assegnato l’importo di € 1.328, importo già utilizzato per lo svolgimento di due mobilità 
staff PTA; 

CONSIDERATO  che, il contributo erogato dall’Agenzia Nazionale copre solo parzialmente i costi connessi 
alle attività di mobilità programmate dagli Atenei, i quali, dunque, sono chiamati a 
sovvenzionare anche le attività di mobilità eccedenti, qualora intenzionati alla loro 
attivazione, con risorse finanziare proprie;  

VISTE  le disposizioni nazionali allegate alla Guida al Programma 2022 per l’Istruzione Superiore 
con la quale sono stati rimodulati gli importi delle borse di mobilità dei partecipanti al 
Programma Erasmus+;   

PRESO ATTO  del numero delle istanze pervenute tramite posta elettronica certifica (PEC), all’indirizzo 
concorsi@pec.uniparthenope.it , pari a 2;  

VISTO il DR. n. 310 del 02/04/2024 con il quale è stata nominata la Commissione incaricata della 
selezione;  

VISTA  la trasmissione a mezzo protocollo informatico n. 44766 del 05/04/2024 dei verbali della 
Commissione incaricata della selezione di cui in narrativa e delle relative integrazioni 
trasmesse a mezzo protocollo informatico, rispettivamente con n.45472 del 09/04/2024 e 
n.46365 del 12/04/2024; 

mailto:concorsi@pec.uniparthenope.it


 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1 Di approvare la graduatoria di merito come nel seguito indicato: 
 

COGNOME NOME TOTALE ESITO 

IAVARONE MARIA LUISA 20 vincitrice 

 
 
Art. 2 È esclusa dalla procedura valutativa:  

• la candidata Prof.ssa Gallé Francesca in quanto l’attività di docenza proposta, non rientra tra le attività 
ammissibili indicate nel D.R. 236/2024. 

 
Art. 3 I candidati vincitori dovranno accettare o rinunciare alla mobilità entro 5 giorni a partire dalla data di pubblicazione 
della graduatoria, inviando una e-mail all’indirizzo: mobilitastaff.erasmus@uniparthenope.it  ai sensi dell’art. 9 del DR 
n.236 del 06.3.2024.  
 
 

IL RETTORE  
prof. Antonio Garofalo 

 

mailto:mobilitastaff.erasmus@uniparthenope.it

		2024-04-16T13:31:01+0200
	Antonio Garofalo




